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Leder: Det første år

Et barn har netop rundet sit første år - et vanskeligt
år.

Det kom til verden som resultatet af en “kunstig
befrugtning”, der ganske vist var skabt af tanken

om det perfekte match. Men hvor barnet allerede fra
fødslen måtte lide under turbulens og trange kår.

Jordemoderen var en fusionsorganisation, der givet
gjorde sit bedste - men som dels var hæmmet af, at

opgaven dårligt var prøvet før, dels at fødslen skulle
foregå ved et “fremrykket kejsersnit” i forhold til de
øvrige fødsler på afdelingen.

Allerede inden fødslen havde forældrene - det poli-
tiske flertal i Folketinget - ladet en stor del af

ansvaret overgå til en fadder, der fra sit ministerkon-
tor straks tog fat på opdragelsen. Han fandt hurtigt et
navn, og de klæder det lille barn
skulle iklædes, når det kom til ver-
den. Allerede her kunne man ane, at
det ville blive små kår for det nye barn. Genbrugstøj
- hist og her med lapper - blev kun i mindre grad
suppleret med nyindkøb.

Da fødslen havde fundet sted, tog fadderen helt
over - dog med kraftig ført hånd, da den ellers

velbeslåede onkel, som står for pengesagerne i famili-
en, ganske mente, at det nye barn skulle sættes på
smalkost. Faktisk så meget, at barnet i løbet af de
første fem år skulle på en skarp slankekur.

Hvor ro og trygge rammer for de fleste forældre vil
være målet i de første år af en barns liv, var det

her en ganske anden situation. Fadderen flyttede gen-
tagne gange rundt på det lille barn - uden forældrene
lagde ham hindringer i vejen. Skabte dermed utryg-
hed og rodløshed.

Oveni satte fadderen - igen støtte
af den velbeslåede onkel - nogle

helt nye rammer op for, hvordan og med
hvad det lille barn skulle lege.

Den første fødselsdag er normalt altid noget helt
særlig. Præget af omsorg og opmærksomhed ret-

tet mod fødselaren. De første år er så vigtige. Her bli-
ver grunden lagt til det senere liv. Så meget kan gå
galt, hvis de første år går skævt - man er præget for
livet.

SKAT har netop kunnet fejre sin første fødselsdag.
Et år.

Men desværre er der ikke meget at feste for denne
gang.
Det har været et år med mange brydninger og få lyse
dage. Med mange mørke skyer i horisonten.

Dansk Told & Skatteforbund VIL, at
SKAT bliver en succes. Det gavner
ikke blot vore medlemmer, men i

allerhøjeste grad også det danske samfund.
Det kræver en konstruktiv dialog med ledelsen - en
dialog, som ser ud til at udvikle sig konstruktivt i den
rigtige retning.
Men det kræver også, at regeringen skaber nogle tro-
værdige rammer omkring SKAT. At regeringen signa-
lerer, at man tager SKAT og SKATs opgaver alvorligt
- og udviser vilje til at afsætte de ressourcer, der skal
til for at SKAT kan løse de samfundsmæssige opga-
ver, der sikrer velfærdsstaten Danmark!

PS! Fik vi sagt tillykke!?

Den lille skarpe!
Skatteministeriet og SKAT har igangsat en ny fairplay
kampagne rettet mod sort arbejde.

Vi venter fortsat på en fairplay kampagne rettet mod
personalet...

Den lille hurtige!
Medlem af Folketingets Skatteudvalg, Charlotte Dyremose (K),
blev fristet af et billigt kopiur på en rejse til Kina.

Godt sandsynligheden for at blive udtaget til toldkontrol i
Københavns Lufthavn ikke er så stor...

SKAT 1 år


